
平成 28年 3月 1日 

 

一般社団法人日本看護系大学協議会 

会員校代表者（＝社員） 各位 

 

広報・出版委員会 

委員長 荒木田美香子 

 

「ザ・データベース・オブ・JANPU」開設のご案内および看護系大学広報誌の送付について 

 

拝啓、会員校の皆様におかれましては年度末でお忙しい日々をお過ごしのことと存じます。 

さて、日本看護系大学協議会 広報・出版委員会では、将来の看護職を目指す方々に大学を選択して

いただきたいという願いを持って「大学で看護を学ぼう！キャンペーン」を続けております。 

今回その一環として、ザ・データベース・オブ・JANPU（DOJ）を立ち上げましたので、そのご案

内と操作マニュアルを送付させていただきます。 

DOJ は高校生や高校の教員が看護系大学を選択する際の情報源として活用していただけるデータ

ベースで、大学で使用しているユニホーム、取得できる資格、大学の特徴等が検索できます。また、

このページから簡単に各大学のホームページにアクセスすることもできます。このデータベースを

多くの高校生に活用してもらうためには、多くの会員校による記事や写真のご登録が必要です。操

作マニュアルをご覧の上、是非ご登録いただきますようお願いいたします。なお、DOJは 3月 27日

(日)「平成 27年度文部科学省委託事業報告会」、「平成 28年度高度実践看護師教育課程申請に向け

た説明会」（1月 28日付、日看大協第 40号）の午前中の最後でもご紹介させていただく予定です。 

 

また、株式会社アローコーポレーションが看護系大学に的を絞った新たな情報誌として「NURSE＋

（ナースプラス）」を創刊いたしました。日本看護系大学協議会といたしましては、その趣旨に賛同

し、代表理事のインタビューを掲載していただいております。今回、会員校に送付させていただき

ますので、高校の教員への説明会等において看護系大学の PRとしてご紹介いただければと存じます。 

 

敬具 

 

■ザ・データベース・オブ・JANPU（DOJ）の URLと QRコード 

【URL】https://www.janpu.or.jp/db/      

【QRコード】 

                        

 

■同封文書一覧 

1．「ザ・データベース・オブ・JANPU」開設のご案内および看護系大学広報誌の送付について（本紙） 

2.『ザ・データベース・オブ・JANPUが立ち上がりました！DOJと呼んでください！』 

3.「ザ・データベース・オブ・JANPU」の管理画面マニュアル ユーザー（大学担当者）向け 

4. 弊社情報誌『NURSE＋（ナースプラス）』の送付につきまして（株式会社アローコーポレーション） 

5.「NURSE＋（ナースプラス）」創刊号  

 



DOJって何ですか？ 

DOJは誰にメリットがあるの？ 

DOJはどうやって作るの？ 

☆JANPU会員校の特徴を、看護師をめざす 
 高校生に、よりわかりやすく発信する 
 JANPUの「高校生のための」サイトです。 
☆高校生が関心を持っているユニホーム（実習着） 
 を紹介しています。 

JANPU会員校と高校生の両者にメリットがあります 
☆会員校のメリット：JANPUのホームページならびに 
 DOJのサイトからも各会員校のホームページに 
 リンクできるので、大学紹介の 機会が増えます。 
☆高校生のメリット：取得できる資格やユニホーム 
 など、高校生が知りたい情報から大学を検索する 
 ことができます（スマホ対応）。 

☆作成方法はとっても簡単！ 
 ユニホームの写真3枚と貴校を紹介する 
 メッセージをご用意いただくだけです。 
☆マニュアルを見ていただければ、 
 いつでも簡単に登録でき、リニューアルも 
 何度でもできます。 

1月28日付 日看大協第40号でお知らせしました、3月27日（日）報告会/説明会 

（場所：日本赤十字看護大学広尾ホール）のDOJ紹介ブースでお待ちしております！ 

https://www.janpu.or.jp/db/ 

   『ザ・データベース・オブ JANPU』 
が立ち上がりました！ 

DOJと呼んで下さい！ 



2016年 3月吉日 

一般社団法人日本看護系大学協議会 

会員校代表者（＝社員）各位 

 

 

 株式会社アローコーポレーション 

       〒171-0021 東京都千代田区神田小川町 3-8 

神田駿河台ビル 5 階 TEL.03-3259-2851 

                      営業部 泉 享佑 

                                       

  

弊社情報誌『NURSE＋（ナース プラス）』の送付につきまして 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚

く御礼申し上げます。 

 さて、このたび弊社では、看護大学・学部を志望する高校生を読者とした新たな情報誌

『NURSE＋（ナース プラス）』を 1月末に創刊いたしました。見本誌を送付いたします。 

高校生を読者とした従来の看護系情報誌は、複数の養成課程が併存するなかで、4年制の学

士課程教育に特化したものはこれまで発刊されていませんでした。超高齢社会の到来とと

もに、医療も高度化・国際化し、看護師もより意識・質の高い人材が求められるようにな

っています。そういった看護師養成に応えるのが、4年制の看護系大学・学部・学科といえ

るでしょう。 

 本誌では、そういった看護師教育の現場のニーズに対応した情報誌となります。 

 配布につきましては、全国の高等学校進路指導部を経由して注文を受け付け、看護系を

志望する進路意識の高い高校生の手にわたります。また、過日、2016年 1月 30日（土）に

日本赤十字看護大学広尾ホールで開催されました日本看護系大学協議会 40周年記念式典で

は、全来場者に配布されました。 

さらに、各都道府県の看護協会にもご案内しており、配布を開始しております。 

 つきましては、本誌をぜひとも貴学の学生募集の機会としてご活用いただきたくご検討

をお願い申し上げます。まずは、書面をもちましてご案内申し上げます。 

ご興味いただける際は担当営業が別途ご案内致します。 

下記までご連絡いただければ幸いです。 

敬具  

『NURSE＋2016』ご掲載の問い合わせ 窓口 

東京本社：営業部 泉 享佑  TEL.03-3259-2851  mail:izumi@allow-net.co.jp 

関西支社：営業部 久保 亮之 TEL.06-6281-3000  mail:kubo@allow-net.co.jp 

mailto:%20izumi@allow-net.co.jp

